



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

18 августа 2023 года

№ 248-уг

Иркутск

О внесении изменений в Положение о премии Губернатора Иркутской области творческим работникам за достижения в области культуры и искусства

В соответствии со статьей 8 Закона Иркутской области от 29 декабря 2007 года № 154-оз «О государственной поддержке культуры в Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, **ПО С Т А Н О В Л Я Ю:**

1. Внести в Положение о премии Губернатора Иркутской области творческим работникам за достижения в области культуры и искусства, утвержденное указом Губернатора Иркутской области от 27 сентября 2010 года № 309-уг, следующие изменения:

1) пункт 2 дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«Не допускается включение в состав соавторов или коллектива творческих работников лиц, осуществлявших в процессе создания достижений только административные, консультативные или организационные функции.»;

2) в абзаце третьем пункта 4 цифры «15» заменить цифрой «1»;

3) пункт 7 дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«Выдвижение на соискание премии творческих работников и коллективов творческих работников, в отношении которых принято решение о присуждении премии в соответствии с настоящим Положением, осуществляется не ранее чем через два года после принятия такого решения.»;

4) в пункте 9:

в абзаце первом слова «не позднее 15» заменить словами «не позднее 1»;

в подпункте «а»:

абзац первый дополнить словами «(далее – сопроводительное письмо)»;

абзац второй после слов «делают отметку» дополнить словами «в сопроводительном письме»;

в подпункте «б» слова «исполнительными органами государственной власти Иркутской области;» заменить словами «исполнительными органами государственной власти Иркутской области. К ходатайству организации, осуществляющей выдвижение кандидатов, прилагается выписка из протокола заседания коллегиального органа организации, осуществляющей выдвижение кандидатов, о выдвижении творческих работников и (или) коллективов творческих работников на соискание премии;»;

подпункт «в» после слов «бумажных носителях (в том числе копии),» дополнить словами «сведения о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием ссылки на страницу сайта,»;

подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) материалы, подтверждающие факт обнародования достижения не ранее чем за четыре года до 1 сентября года, в котором присуждается премия (информация из средств массовой информации на электронных и бумажных носителях, в том числе копии, сведения о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием ссылки на страницу сайта, письма руководителей организаций, обеспечивших обнародование достижений, с указанием даты обнародования, экземпляры обнародованных достижений со сведениями о дате опубликования), или материалы, подтверждающие, что исполнительская деятельность (исполнение) или просветительская деятельность осуществлены не ранее чем за четыре года до 1 сентября года, в котором присуждается премия (письма руководителей организаций, где была осуществлена просветительская деятельность или исполнительская деятельность (или при участии которых организовывалось исполнение), информация из средств массовой информации на электронных и бумажных носителях, в том числе копии, и (или) сведения о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием ссылки на страницу сайта);»;

5) в пункте 10:

в абзаце первом слова «в журнале регистрации документов.» заменить словами «в системе электронного документооборота и делопроизводства «Дело».»;

в абзаце четвертом цифры «25» заменить цифрами «10»;

6) в абзаце первом пункта 16 цифры «25» заменить цифрами «10»;

7) в абзаце первом пункта 20 цифры «15» заменить цифрой «1».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

 И.И. Кобзев